| STATUTI _ |
[ SHOQERISE ME PERGJIEGJES] TE KUFIZUAR
“ALBMEDIA” SH.P.K

Né Tirane sot me datén 13/02/2024 ne mbéshtetje te Ligjit Nr. 9901, date 1 4.04.2008 “per Tregtarét
dhe Shoqérite Tregtare”,

Themelimin e Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar “ALBMEDIA”, SH.P.K duke pércaktuar tz
drejta dhe detyrime ng k€été status si me poshté :

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kuhﬁzgiatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, né& 13.02.2024, themeluesja, ka krijuar nj& shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin
“ALBMEDIA”, SH.P.K.

(2) Themeluesit e shoqérisé jané

* Aktivitet ne fushen ¢ mediave elektronike, vizive, online, website dhe t& shkruara, botime te
ndryshme, prodhime dhe publikim reklamash, tregtim pajisjesh Per nevojat e medijave

Shogéria mund te kryeje ¢do aktivitet tetér biznesi i cili nuk Eshté i ndaluar nga ligji i zbatueshém, ne
Republikén e Shqipérisg,
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pérshtatur me Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare*

Shogéria me pergjegjési té& kufizuar prishet:

Me vendim t& gjykatés
PEr arsye té tjera t& parashikuara né statyt.

Neni 4:
Selia

(1) Selia e shogérisé ndodhet na adresén: Zyré né N iesia Bashkiake Nr.5, Rruga
Medar Shtylla, Kom Pleksi Kika 1, Ndertesa nr.43 me nr.pasurie 8/386-N25, 8386-
Nr. 26 Tirane.

Neni §

. Ortaku themelues znj. Elona Poga, Zoteruese | | (nj€) kuote me vierg t€ pérgjithshme
100.000 Leke q€ pérben 100 % te kapitalit themeltar t& shogérisg.

Neni 6:

N¢€ asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak per t€ rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t& shoqérisé,

Neni 7
Transferimi i ka pitalit

Kuotat e kapitalit tz njé shogérie me pergjegjési t& kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit ng kapitalin e shoqgérisé;

b) shitblerjes;



¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut,

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie,

KREU I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve €sht€ organi i vetém vend immarres | shoqérisé q& miraton cdo ndryshim
te statutit sipas modaliteteve te€ pércaktuara ne ligj.

Asambleja e pergjithshme e ortakéve Eshté pérgjegjése PEr marrjen e vendimeve per shogéring
per ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqgérisé;

b) ndryshimet e Statutit;

¢) emérimin e shkarkimin ¢ administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabé] ta autorizuar:

d) pércaktimin e shpérblimeve PEr personat e pérmendur n€ shkronjat “c” dhe “¢T té

késaj pike:

€) miratimin e Pasqyrave financiare vjetore dhe ta raporteve té ecurisg sg veprimtariss:
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit:

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin € tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé ng glykaté dhe ng procedimet e tjera ndaj admi nistratoréve:
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale & mbledhjeve t& asamblesé;

1) ¢éshtje t& tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t& pertagésohet n& asamblené e pérgjithshme, né bazé ta njé€ autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.
Administratori | shoqérisé nuk mund i€ veprojné sj pérfagésues i ortakéve na asamblené e
pergjithshme,

Autorizimi mund t€ jepet vetém pér nj€ mbledhje t& asamblese S€ pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t€ njéjtin rend dite,

Neni 10
Kuorumi



Né€ rastin kur asam bleja e pérgjithshme duhet té vendosg per ¢éshtje, té cilat kérkojné shumice
t€ kualifikuar sipas nenit 87 & ligjit “ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “, ajo mund t& marre
vendime té viefshme vet€m, nése ortakét g€ zot€rojné mé shume se glysmén e numrit total té
votave, jané t& pranisheém personalisht, votojng me shkresé, apo m jete elektroni ke, sipas
parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mbljdhet per shkak t& mungesés sg kuorumit tg
permendur me lart, asambleja mblidhet PErséri jo mé voné se 30 dité, me t& njé€jtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tri t€ katértat e votave € zoteruesve t& kapitalit, te
ortakéve pjesémarrés, pe€r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit te
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

a) pércaktimi i politikave tregtare te shogériseé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratorgve:

a) vlerésimin e veprimtarisg sg tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi ne ngarkim té tij;
C) ngritjen e njé€ padie ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénien ose Jo té& pérfitimeve t& reja.

Neni 13



banues né Mamurras ne lagjien Drita, lindur me [13/10/1990), madhore, me zotésj tg ploté& juridike per
t€ vepruar, Pasaporte nr. B11979393 dhe nr personal J06013096N

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané tg drejté e detyrohen t&:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisg tregtare t€ shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme:

b) pérfagésojné shoqériné tregtare:

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t@ rregullt té¢ dokumenteve dhe t& librave kontabél tgs
shoqérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé dhe, s& bashky me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s@ pergjithshme pér miratim:

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur per rrethanat, q& kércénojne mbarévajtjen
¢ veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té& shoqéri s€, si¢ parashikohet né
ligjin p&r Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit;

€) raportojné pérpara asam blesé sé pérgjithshme né lidh je me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& Posagme me ré€ndési t& vecanté per veprimtaring e shogérisé
tregtare;

Administratorét jang t& detyruar té therrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve té& ndé&rmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shogéria propozon t& shese apo t€ disponojé né menyré tjetér aktive, té cilat kang nj& vierg& ma
t€ lart€ se 5 pér qind t& aseteve t€ shogérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara.

Nése asambleja e pergjithshme eméron mé shume se njé administrator, ata e administrojné
bashkeérisht shoqéring.

Asambleja e pérgjithshme mund t€ shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Paditg, q€ lidhen me shpérblimin e administratorit, n& bazé & marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 15
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori gshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqgérisé ose ndaj t€ tretéve, pér shkelje t&
ligieve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.,

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakuyt q€ ka bére marréveshjen, pér t& pérballuar ne menyré individuale
ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.,

Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikeérisé, sipas

b) té ushtrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve
t€ pércaktuara né kéto dispozita;

C) t€ vlerésojé me pergjegjési céshtjet, pér t€ cilat merret vendi m;

¢)te parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfl iktit, prezent apo t@ mundshém, g
interesave personalé me ata t& shoqérisé;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.



mosveprimi &shté kryer né mirébesim,

3. Nése administratori vepron n€ kundérshtim me detyrat dhe shke] standardet profesionale,
sipas pikave | e 2 t& k&tij neni, eshte | detyruar t’j démshpérbleje shoqérisé démet, g€ rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe ] kalojé ¢do fitim personal g€ ata apo personat e lidhur me ta

kané realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratori kg barrén e provés per t€ vértetuar

a) ukthen ortakéve kontributet:

b) u paguan ortakéve interesa apo di videndé;

) u shpérndan aktiyet shoqérisé;

¢) lejon q& shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazs te gjendjes financiare,
duhej t& parashikohej g shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;

Kreu 1V
Viti ﬁnanciar—ekspertet

Neni 16

Viti Financiar

NE€ perfundim t& kontrollit eksperti kontabé] i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t€ bilancit financiar vietor si dhe PEr kontrollet periodike t& ushtruara, te
cilat &sht& i detyruar qé t’ja paraqgese e dorézojé né kohé ortakéve Per t'i shqyrtuar e miratyar
mbi bazén e tg drejtés vendimore qé ka.

Kreu V
Prishja ~riorganizimi j shogérisé

Neni 18

Prishja dhe likuidimi
Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né cdo kohé :



a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin € 5aj;

b) me vendim te Asamblesé se Ortakéve;

) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vijet dhe nuk €sht€ njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né perputhje me pikén 3 t& nenit 43 t€ ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare te Regjistrimit™:

d) me vendim t& gjvkatés:

Neni 19

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e t) n€ pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar,

Pér mosmarréveshjet q& mund t& lindin n€ lidhje me zbatimin apo Interpretimin e kétij statuti,
si dhe pér ¢do mosmarreveshje g& mund t& linde midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do té jets
kompetente Gjykatés e Shkallés Pare , Tirané,

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGIEGJES] TE KUFIZUAR
“ALBMEDIA”

Elona Poga
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